
به دنبال افزایش تهدیدهای آمریکا برای حمله به 
خاک ونزوئلا، این کشور موشک‌های روسی در خاک خود 

مستقر کرد.
گزارش‌ها حاکی است بعد از تهدیدات اخیر آمریکا برای حمله 
به ونزوئلا به بهانه مبارزه با قاچاق موادمخدر، این کشور یک مانور 
نظامی گسترده برگزار کرد. به گزارش مهر به نقل از العربیه مانور 
نظامی مذکور در شمال‌غرب و شمال‌شرق ونزوئلا برگزار شد و 
شامل انتقال تجهیزات جنگی به مناطق ساحلی و شلیک توپ به 

سمت دریا و همچنین دیگر تحرکات نظامی در سواحل این کشور 
بود. موشک‌های روسی نیز توسط نظامیان ونزوئلایی در این منطقه 
مستقر شدند. نیکلاس مادورو نیز در مصاحبه با تلویزیون ونزوئلا 
گفت: رزمایش ملی دفاع مدنی و آماده‌سازی مردم به همراه نیروهای 
نظامی و پلیس برای مبارزه برای صلح و زندگی در هر ۲۴ ایالت کشور 
و در پایتخت برگزار شد. گفتنی است روز شنبه شبکه ان‌بی‌سی‌نیوز 
به نقل از چهار منبع آگاه از جمله ۲ مسئول آمریکایی گزارش داد 
که این کشور خود را برای حملات علیه خاک ونزوئلا آماده می‌کند.

پارلمان رژیم صهیونیستی پیش‌نویس قانونی را تصویب 
کرد که صدور حکم اعدام برای اسرای فلسطینی را مجاز 
می‌کند و به این ترتیب امکان ارائه آن به مجمع عمومی 

کنست)پارلمان( در قرائت اول فراهم می‌شود.
دیروز منابع خبری اعلام کردند، پارلمان رژیم صهیونیستی 
پیش‌نویس قانونی را تصویب کرد که براساس آن، اعدام اسیر جنگی و 
غیرجنگیِ فلسطینی، »مجاز« می‌شود! رژیم صهیونیستی تنها رژیمی 
است که علنا می‌گوید به دنبال اعدام اسیر است! این رژیم همزمان 

در حال یک نسل‌کشی بزرگ در باریکه غزه نیز هست. این رویکرد 
وحشیانه باعث شده رژیم صهیونیستی به منفورترین رژیم حال 
حاضر جهان بدل شود. دیروز مردم کره‌جنوبی، آفریقای‌جنوبی و 
آلمان با برپایی تظاهرات، علیه این رژیم کودک‌کش تظاهرات کردند.

تصاویر منتشر شده از آلمان نشان می‌دهد، بزرگ‌ترین تظاهرات 
ضدصهیونیستی در تاریخ این کشور برگزار شده است. حداقل بیش 
از 100 هزار نفر در این تظاهرات شرکت داشتند. اروپایی‌ها هم رژیم 

صهیونیستی را »بدتر از نازی‌ها« می‌دانند.
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سیدعبدالملک الحوثی، رهبر انقلابیون یمن:

سید حسن نصرالله کابوس صهیونیست‌ها
بود، هست و خواهد بود

گزارش کیهان از آخرین تحولات جنگ اوکراین

 ناتو و روسیه در یک قدمی جنگ؛ پوتین آماده حمله به کدام کشور اروپایی می‌شود!

نگاه

سرویس خارجی-
رهبر مقاومت یمن، در سخنرانی خود به مناسبت 
اولین سالگرد شهادتِ »سید مقاومت«، گفت: »شهید سید 
حسن نصرالله بیش از چهار دهه وحشت و کابوس واقعی 
برای صهیونیست‌ها بود و هنوز هم هست و از این پس هم 
خواهد بود.« او در بخشی دیگر از سخنرانی خود تأکید 
کرد: »حق داریم هر نوع سلاح بازدارنده‌ای داشته باشیم.« 
»سید عبدالملک الحوثی«، رهبر جنبش انصارالله یمن، در 
سخنرانی شنبه‌شب خود به مناسبت گرامیداشت اولین سالروز 
شهادت سیدان نصرالله و صفی‌الدین گفت که سید نصرالله در 
مواجهه با طرح »خاورمیانه جدید« اطمینانی برای منطقه بود. 
 پس از پیروزی بزرگ حزب‌الله در جنگ ۲۰۰۶ )جنگ ۳۳ روزه( 
علیه لبنان، پروژه »خاورمیانه جدید« توسط وی متلاشی شد. 
رهبر انصارالله تصریح کرد اگر اعراب از پیروزی سال ۲۰۰۶ 
آگاه بودند، از آن حمایت می‌کردند و از توطئه علیه آن دست 
برمی‌داشتند، اوضاع به نفع ملت تغییر می‌کرد. وی افزود: »شهید 
سید حسن نصرالله بیش از چهار دهه وحشت و کابوس واقعی 
برای صهیونیست‌ها بود و هنوز هم هست. شهید سید حسن 
نصرالله، پس از دهه‌ها شکست آسان اعراب، مفهوم شکست 
را به صهیونیست‌ها چشاند.« رهبر انصارالله اضافه کرد شعار 
معروف »اسرائیل از خانه عنکبوت سست‌تر است« خود را به 
اذهان صهیونیست‌ها تحمیل کرد و به یک وسواس امنیتی برای 
اسرائیل تبدیل شد. صهیونیست‌ها و رهبران ارشد آن‌ها نتوانستند 
از نگرانی فریاد سید نصرالله خلاص شوند و این نشان‌دهنده ضعف 
ساختاری مداوم و مستمر این رژیم جنایتکار و ظالم است... رهبر 

انصارالله گفت: حزب‌الله پرچم مقاومت رابه دوش می‌کشد.
حق داریم هر نوع سلاح بازدارنده‌ای داشته باشیم

سید عبدالملک الحوثی تأکید کرد آنچه اتفاق می‌افتد ثابت 
می‌کند که گزینه مقاومت انتخاب درستی است زیرا تنها جایگزین 
تسلیم شدن است. وی خاطرنشان کرد ما حق داریم هر نوع سلاح 
بازدارنده‌ای داشته باشیم و مشکل، این نیست، مشکل در نداشتن 
آن است. سید عبدالملک الحوثی رهبر انصارالله یمن دستاوردهای 
حزب‌الله و مقاومت لبنان را »بزرگ، ثابت و روشن« توصیف کرد 
و گفت این »قابل انکار نیست.« وی همچنین با اشاره به سخنان 
رهبران کشورهای مختلف در هشتادمین مجمع عمومی سازمان 
ملل، گفت سخنرانان به مظلومیت ملت فلسطین و جنایات رژیم 
صهیونیستی اعتراف کردند. رهبر انصارالله تصریح کرد متأسفانه 
در سازمان ملل هیچ نتیجه عملی برای متوقف کردن تجاوز و 
پایان دادن به نسل‌کشی در این رویداد حاصل نشد. وی اضافه 

کرد: باید از جبهه‌هایی که با استبداد اسرائیل مقابله می‌کنند، 
و در رأس آن‌ها غزه، مردم فلسطین و مجاهدین در فلسطین، 
حمایت و استقبال شود. گروه‌های مقاومت در غزه باید از طریق 
کمک‌های رسانه‌ای، سیاسی، مادی و همه اشکال کمک، از تمام 
ملت حمایت دریافت کنند. وی افزود: دشمن اسرائیلی پنجشنبه 
گذشته حمله‌ای جنایتکارانه در یمن انجام داد و یک مرکز اصلاح 
و تربیت وابسته به سرویس امنیتی و اطلاعاتی را هدف قرار داد. 
این جنایتی است که به پرونده جنایت آن اضافه شده است. هدف 
قرار دادن یک مرکز اصلاح و تربیت وابسته به سرویس امنیتی و 
اطلاعاتی توسط دشمن اسرائیلی، گامی شکست‌خورده و ادامه 
جنایات آن است. این امر بر موضع مردم عزیز ما تأثیری نخواهد 
گذاشت. سید الحوثی خاطرنشان کرد مردم عزیز ما دیروز جمعه 
به صورت میلیونی به خیابان‌ها آمدند و بر پایداری موضع و مبارزه 
مداوم خود تأکید کردند. ما به انتخاب جهاد، مقابله با استبداد 
اسرائیل و مقابله با حمله صهیونیستی به ملت و منطقه خود ادامه 
خواهیم داد. وی تأکید کرد: ما به مقابله و رویارویی با دشمن 

اسرائیلی که مرتکب نسل‌کشی می‌شود، ادامه خواهیم داد.
فرزند شهید نصرالله: راه مقاومت ادامه دارد

ذکری از سید مقاومت فقط در سخنرانی رهبر مقاومت یمن 
نبود. »محمدمهدی نصرالله«، پسر سید حسن نصرالله، نیز در 
گفت‌وگوی اختصاصی با شبکه خبری »العالم« به مناسبت اولین 
سالگرد شهادت پدرش، از درد بزرگ فقدان پدر سخن گفت و 

تأکید کرد که سید حسن نصرالله مرهمی برای زخم‌های مردم، 
مجروحان، خانواده‌های شهدا و به‌‌ویژه یتیمان بود. او گفت که 
با شهادت پدر، بسیاری فرزند دوم خود را از دست دادند و این 
فقدان، اندوهی بزرگ در دل‌ها ایجاد کرد. در رابطه با گذشت یک 
سال از فقدان و رحلت سید شهید حسن نصرالله، که با خسارات 
سنگینی برای مقاومت و منطقه همراه بود، می‌توان گفت که این 
غیبت نقطه‌ای حساس در مسیر مقاومت به‌شمار می‌رود... فرزند 
سید حسن نصرالله در پاسخ به پرسشی درباره آینده مقاومت 
گفت: »ان‌شاءالله این مسیر ادامه دارد و بر پایه راه و روش سید 
حسن، همان‌طور که پیش‌تر براساس راه سید عباس موسوی بود، 

پیش می‌رود...«
یقین به شهادت

العالم: پس شما نسبت به ادامه مسیر مقاومت اطمینان 
دارید؟ پیش از آن‌که درباره آخرین دیدار بپرسیم، می‌خواهم 
درباره لحظه شهادت سؤال کنم: همه ما در ابتدا شک داشتیم 
که آیا سید از این هدف‌گیری جان سالم به در برده یا نه، اما حتی 
لحظه‌ای هم در این‌که واقعاً به مقام شهادت رسیده، تردید نکردیم. 
شاید این شک ناشی از آرزو، احساسات، یا عواطف گوناگون بود. 
آیا شما هم دچار شک شدید؟ آیا حس کردید که هنوز زمان 
رفتن ایشان نرسیده و شاید نجات یافته باشد؟ سید محمدمهدی 
نصرالله: نه، واقعاً از همان ابتدا باور کردیم، یعنی از لحظه صدور 
بیانیه. وقتی آن را از تلویزیون شنیدیم، ابتدا کمی شک داشتیم، 

یعنی روز قبل که حمله، عملیات ترور، رخ داد، نمی‌دانستیم که 
آیا ایشان شهید شده‌اند یا نه، تا زمانی که بیانیه در روز بعد منتشر 
شد. آن‌وقت مطمئن شدیم که حضرت سید به شهادت رسیده‌اند، 
چون حزب‌الله هرگز ایشان را اعلام شهادت نمی‌کرد مگر اینکه 
واقعاً شهید شده باشند. بعد از آن هم در مدت کوتاهی رفتیم و 

پیکر ایشان را دیدیم، بنابراین دیگر جایی برای شک باقی نماند.
آخرین دیدار و تماس تلفنی

آخرین دیدار خانوادگی با شهید، شش‌ماه پیش از شهادت و 
در ماه مبارک رمضان بود. محمدمهدی گفت که هر سال در ماه 
رمضان با پدرشان افطار می‌کردند و هیچ‌گاه تصور نمی‌کردند آن 
دیدار، آخرین باشد. آخرین تماس تلفنی نیز حدود سه هفته پیش 
از شهادت بود. در آن تماس، او از پدر درباره »نفس مطمئنه« 
پرسید و پاسخ پدر نشان داد که به آن مرحله از آرامش و یقین 
رسیده بود. محمدمهدی با یادآوری خاطرات کودکی گفت: »وقتی 
به او نزدیک می‌شدم و می‌گفتم بابا دوستت دارم، او با محبت 

پاسخ می‌داد: من هم دوستت دارم، عزیزم.«
توصیه به پایبندی به مشی رهبران انقلاب

العالم: ایشان چه توصیه‌ای در این خصوص به شما می‌کردند؟ 
سید محمدمهدی نصرالله: بدون اینکه توصیه‌ای به ما بکنند یا 
حتی صحبتی با ما بکنند می‌دیدیم که زمان پخش سخنرانی 
امام خامنه‌ای خود را آماده می‌کرد و می‌نشست و با دقت گوش 
می‌کرد. صدای امام خامنه‌ای را دوست داشتند و همیشه دنبال 
کانال‌هایی می‌گشتند که سخنان ایشان را به طور مستقیم و 
بدون ترجمه بشنوند... این مربوط به جنبه شخصی است. اما در 
مورد عمل و گفتار پیرو مشی امام خمینی)ره( بودند و کاملا به 
آن اعتقاد داشتند و می‌گفتند: ما رهبر را ولی فقیه می‌دانیم و 
دستورات ایشان را اجرا می‌کنیم و حتی فراتر از آن، هرچه ایشان 
دوست دارند، انجام می‌دهیم. و از چیزی که ایشان را ناراحت 
می‌کند، پرهیز می‌کنیم. این نوع تعامل بسیار عمیق‌تر از تعامل 

با ولایت است.
بیانیه‌های حماس و جهاد

همچنین جنبش مقاومت اسامی فلسطین )حماس( 
در اولین سالگرد شهادت سید حسن نصرالله دبیرکل سابق 
حزب‌الله لبنان، با صدور بیانیه‌ای اعلام کرد ترورهای بزدلانه رژیم 
صهیونیستی علیه رهبران مقاومت لبنان، هرگز نتوانسته اراده 
آن‌ها را درهم شکسته و شعله مقاومت را خاموش کند. جنبش 
جهاد اسلامی در فلسطین نیز اعلام کرد: در اولین سالگرد شهادت 
دو رهبر مجاهد، سید حسن نصرالله و‌ هاشم صفی‌الدین، ما تاریخ 
جهادی استوار و مداوم برادرانمان در حزب‌الله را یادآوری می‌کنیم. 
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تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهچراغی

با فرمان ترامپ و اعزام نیروهای ارتش به پورتلند برای سرکوب 
مهاجران این شهر رسماً به منطقه جنگی تبدیل شد.

سیاست‌های مهاجرتی ترامپ شهرهای آمریکا را به مناطق جنگی تبدیل کرده است. 
این روزها گزارش رسانه‌های آمریکایی حکایت از تشدید سرکوب و بازداشت مهاجران 
حکایت دارد. براساس گزارش رویترز ماموران اداره مهاجرت آمریکا این روزها به گاز 
اشک‌آور، اسپری فلفل، هُل دادن و مجروح کردن ساکنان شهرهای بزرگ این کشور 
 برای مقابله با مهاجران متوسل شده‌اند. براساس این گزارش سیاست‌های ضد مهاجرتی 
ترامپ تنش‌ها را در نیویورک، شیکاگو، واشنگتن و سایر شهرهای این کشور افزایش 
داده است.زخمی‌شدن یکی از زنان بازداشت‌شده در منطقه بوستون و پراکنده شدن 
معترضان مقابل یک مرکز بازداشت در شیکاگو با گاز اشک‌آور، تنها بخشی از اقدامات 
قهری مأموران اداره مهاجرت آمریکا )ICE( است. براساس این گزارش پیش ‌از این 
نیز در اواخر هفته گذشته، تیراندازی به یکی از مراکز اداره مهاجرت آمریکا در دالاس 

منجر به مرگ یک بازداشتی و زخمی‌شدن دو نفر دیگر شد.
طی ماه‌های گذشته ترامپ به بهانه سرکوب مهاجرات به چندین ایالت نیروهای 
گارد ملی را اعزام کرده است. پورتلتند جدیدترین شهری است که به دستور ترامپ 
ارتش برای سرکوب مهاجران به آنجا اعزام شده است. به گزارش خبرگزاری فرانسه 
ترامپ در پیامی در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: به درخواست »کریستی نوئم« 
وزیر امنیت داخلی به »پیت هگست« وزیر جنگ دستور می‌دهم تمامی نیروی 
نظامی لازم را برای حفاظت از پورتلند جنگ‌زده و هر یک از اداره‌های مهاجرت 
و گمرک ما که در محاصره حملات آنتیفا و دیگر تروریست‌های داخلی قرار دارند، 
تامین کند. او افزود: همچنین اجازه به‌کارگیری قوای کامل در صورت لزوم را 
می‌دهم.اگرچه ترامپ مشخص نکرد که »قوای کامل« به چه معناست. خبرگزاری 
فرانسه گزارش داد: استقرار نیروها در پورتلند، بزرگ‌ترین شهر ایالت اورگن پس 
از اقدامات مشابه رئیس‌جمهور در اعزام نظامیان برخلاف خواست مقامات محلی 
دموکرات در لس‌آنجلس و واشنگتن‌دی‌سی انجام می‌شود. پولیتیکو نیز در این باره 
نوشته است:»جزئیات بیشتری درباره اقدامات رئیس‌جمهوری آمریکا در این زمینه 
مشخص نشده است و معلوم نیست که ترامپ براساس کدام مجوز قانونی دستور 
اعزام »نیروهای کامل« نظامی به اروگن را خواهد داد. قانون فدرال سال ۱۸۷۸ به 
طور معمول، رئیس‌جمهوری آمریکا را از استفاده از نیروهای فدرال برای اجرای قوانی 
داخلی منع می‌کند. گزارش‌ها حاکی است تنها ساعاتی پس از دستور دونالد ترامپ، 
رئیس‌جمهور آمریکا، برای لشکرکشی به پورتلند، نیروهای فدرال آمریکا به این شهر 
وارد شده و شروع به سرکوب معترضان کردند. در این درگیری‌ها، نیروهای اعزامی 
ترامپ از گاز اشک‌آور، گلوله‌های پلاستیکی و نارنجک‌های نورزا و گیج‌کننده برای به 
عقب‌راندن و دستگیری معترضان استفاده کردند. به گزارش فارس قانونگذاران پیش 
از این با برنامه‌های ترامپ برای اعزام نیرو مخالفت کرده بودند. شهردار پورتلند کیت 
ویلسون گفته است: »من نه درخواست کرده‌ام و نه نیازی به مداخله فدرال دارم.« 
سناتور ارشد ایالت واشنگتن در سنای آمریکا، »پتی موری«، نیز این اقدامات را 
»سوءاستفاده دیگری از قدرت« خواند و افزود: »رهبران در سراسر آمریکا باید در برابر 

چنین رفتارهایی مقاومت کنند.«
تمسخر ترامپ

گاردین نیز در گزارشی با اشاره به دستور ترامپ برای اعزام ارتش به پورتلتند 
نوشته است: ساکنان پورتلند، پرجمعیت‌ترین شهر ایالات اورگن آمریکا، تهدید دونالد 
ترامپ رئیس‌جمهوری این کشور برای اعزام نیرو به این شهر را مسخره کردند و 
گفتند »این شهر منطقه نظامی نیست«. به گزارش ایرنا، گاردین نوشت: دیدار از مرکز 
شهر پورتلند ساعاتی بعد از ادعای دونالد ترامپ درباره »شهری جنگ‌زده« به منظور 
توجیه اعزام سربازان فدرال به آن، نشان داد که برداشت رئیس‌جمهوری آمریکا کاملا 
ناشی از گزارش‌های گمراه‌کننده رسانه‌های محافظه‌کار بوده و با واقعیت فاصله دارد.

گاردین از حضور معترضانی در بیرون دفتر اداره مهاجرت و گمرک )آیس( در 
یک محله مسکونی دورافتاده که رئیس‌جمهوری ادعا کرده بود »تحت محاصره« 
ضدفاشیست‌ها و »سایر تروریست‌های داخلی« است، خبر داد و نوشت: جک 
دیکینسون، جوان ۲۶ ساله آمریکا، با لباسی که با پرچم آمریکا پوشانده بود، تابلویی 
در دست داشت که روی آن نوشته شده بود: »پورتلند بیشتر از او )ترامپ( زنده خواهد 

ماند«. رانندگانی که از این منطقه عبور می‌کردند به نشانه قدردانی بوق می‌زدند.
براساس این گزارش پورتلندی‌ها همچنین در رسانه‌های اجتماعی، ادعاهای 
نادرست ترامپ را درباره این شهر به تمسخر گرفتند و با ارسال تصاویری از زندگی 
لذت‌بخش خود در این شهر نوارهای صوتی رئیس‌جمهوری آمریکا را پخش کردند 
که در اوایل ماه جاری میلادی ادعا می‌کرد »پورتلندی‌ها در جهنم زندگی می‌کنند.«

سرویس خارجی-
نتایج یک نظرسنجی در انگلیس نشان می‌دهد که »کِر استارمر« 

منفورترین نخست‌وزیر تاریخ این کشور لقب گرفته است!
در ژوئیه ۲۰۲۴ )تیر ۱۴۰۳(، حزب کارگر به رهبری »کر استارمر« با 
وعده‌های پرطمطراقِ ثبات اقتصادی و پایان دادن به هرج‌‌و‌مرج محافظه‌کاران، با 
اکثریت قاطع ۱۷۲ کرسی به قدرت رسید. اما میراث ویرانگر دولت‌های »بوریس 
جانسون« و »لیز تراس«، از جمله رکود تورمی پس از برگزیت، بدهی‌های نجومی و 
تورم بالای ۱۰درصدی، اقتصاد انگلیس را به ورطه‌ای کشانده بود که حتی استارمر 
آن را »بدترین وضعیت از زمان جنگ جهانی دوم« توصیف کرد. با این حال، ورود 
کارگر به قدرت نه‌تنها بهبود نیاورد، بلکه با بحران‌های خارجی مانند جنگ اوکراین 
و تنش‌های غرب آسیا، فشار بر بودجه عمومی را دوچندان کرد؛ بدهی ملی به بیش 
از ۱۰۰درصد تولید ناخالص داخلی رسید و PMI کامپوزیت در سپتامبر ۲۰۲۵ 
)شهریور ۱۴۰۴( به پایین‌ترین سطح خود در سال سقوط کرد. این وضعیت، که 
با وعده‌های انتخاباتی کارگر برای رشد ۱.۵درصدی سالانه در تضاد بود، حزب را 
در موقعیتی قرار داد که به جای »بازسازی«، با واقعیت تلخ رکود دست‌‌و‌پنجه نرم 

کند- واقعیتی که حالا لقب »سال هدررفته« را بر دولت استارمر چسباند.
ناتوانی حزب کارگر در مهار این طوفان، از تصمیمات جنجالی مانند افزایش 
مالیات بر کسب‌وکارها و برش یارانه سوخت زمستانی برای سالمندان- که با 
عقب‌نشینی‌های خفت‌بار همراه شد- تا شورش ۱۲۰ نماینده حزب علیه طرح 
کاهش مزایای ناتوانی، به‌سرعت به نمادی از بی‌کفایتی تبدیل شد. نظرسنجی‌های 
»یوگاو« در می ‌۲۰۲۵ )اردیبهشت ۱۴۰۴( نشان داد که انگلیسی‌ها دیدگاه منفی 

به استارمر دارند، در حالی که رقیب پوپولیست پیشتازی می‌کند. 
نظرسنجی جدید

به گزارش »مهر« به نقل از »اسکای نیوز«، نتایج نظرسنجی صورت گرفته 
در انگلیس نشان می‌دهد کِر استارمر نامحبوب‌ترین نخست‌وزیر تاریخ این کشور 
لقب گرفته است به طوری که تنها ۱۳درصد از شرکت‌کنندگان در این نظرسنجی 
حمایت خود را از عملکرد وی نشان دادند. لازم به ذکر است که چندی قبل 
نیز »آنجلا رِینر«، معاون نخست‌وزیر انگلیس، در پی رسوایی مالی به دلیل عدم 
پرداخت رقم دقیق مالیات بر دارایی مرتبط با آپارتمان متعلق به وی، استعفا کرد، 
اتفاقی که به مصائب دولت چپ ‌میانه این کشور که برای بقا تقلا می‌کند، دامن 
زده است. به نوشته »سی‌ان‌ان«، خروج رینر از دولت برای کِر استارمر، نخست‌وزیر 
انگلیس، که رفته‌رفته محبوبیت خود را از دست می‌دهد، دردسری دیگر محسوب 
می‌شود؛ مضاف بر این‌که کابینه وی یکی از نخبه‌های سیاسی درخشان خود را 

نیز از دست خواهد داد.

سرویس خارجی-
با تشدید تنش‌ها بین روسیه و ناتو که این دو بلوک 
نظامی را در یک قدمی جنگ قرار داده است، زلنسکی 
اعلام کرد پوتین آماده می‌شود که به یک کشور دیگر 

اروپایی حمله کند.
در حالی که به دنبال بازگشت دوباره ترامپ به کاخ‌سفید 
گفته می‌شد با وعده‌های وی جنگ اوکراین خیلی سریع تمام 
شود اما تمامی گزارش‌ها و شواهد میدانی حاکی است این جنگ 
قدم ‌به‌ قدم در حال تبدیل شدن به جنگ مستقیم بین ناتو و 
روسیه است. این روزها رسانه‌های غربی پر از گزارش‌ها درباره 
نفوذ پهپادها و جنگنده‌های روسی به آسمان کشورهای اروپایی 
است موضوعی که روسیه آن را تکذیب کرده است. ناتو قول داده 
است در صورت تکرار این نفوذ‌ها جنگنده‌های روسی را ساقط 
کند و روسیه هشدار داده است این اقدام را جنگ مستقیم ناتو با 
خود تلقی خواهد کرد. از سوی دیگر زلنسکی حتی تهدید کرده 
است با استفاده از موشک‌های دوربرد آمریکایی کرملین را نیز 
هدف قرار خواهد داد.تهدیدی که با واکنش شدید سخنگوی 

پوتین مواجه شده است.
دیروز همچنین زلنسکی از حمله طولانی 12 ساعته روسیه 
به شهرهای اوکراین خبر داد. به دنبال این حمله آن‌گونه که 
پولیتیکو نوشته، لهستان حریم هوائی خود را به طور موقت بست 

و جنگنده‌های ناتو نیز به پرواز درآمدند.
ارتش لهستان در شبکه اجتماعی »ایکس« اعلام کرد 
که سامانه‌های شناسایی راداری در حالت آماده‌باش کامل 
قرار گرفتند و جنگنده‌های اف۳۵ ناتو تا پایان حمله روسیه، 
در آسمان گشت زدند. به گفته ارتش لهستان، در جریان 
حمله روسیه، هیچ‌گونه نقض حریم هوائی رخ نداد. زلنسکی 
مدعی شد که حمله بامدادی روسیه با حدود ۵۰۰ پهپاد 
تهاجمی و بیش از ۴۰ موشک انجام شد. به ادعای وی، ده‌ها 
 نفر در این حمله زخمی شده و در بین قربانیان نیز یک دختر 
۱۲ ساله دیده می‌شود. تیمور تکاچنکو، رئیس اداره نظامی 
 شهر کی‌یف نیز گفت که بیش از ۱۵ ناحیه در پایتخت اوکراین 

خسارت دیدند.

تقویت حضور ناتو در دریای بالتیک
از دیگر نشانه‌های گسترش تنش می‌توان به افزایش حضور 
نظامی ناتو در نزدیکی مرزهای روسیه به بهانه نفوذ پهپادی اشاره 
کرد. ناتو اعلام کرده است که در واکنش به حضور پهپادها در 
حریم هوائی دانمارک، ماموریت خود در دریای بالتیک را با اعزام 
یک ناوچه دفاع هوائی و سایر تجهیزات ارتقا می‌دهد. رویترز 
در این‌باره نوشته است فرودگاه کپنهاگ، شلوغ‌ترین فرودگاه 
منطقه شمال اروپا، دوشنبه گذشته به دلیل مشاهده چندین 
پهپاد بزرگ در حریم هوائی خود، برای چند ساعت تعطیل شد. 
پنج فرودگاه کوچک‌تر دانمارک، چه غیرنظامی و چه نظامی، نیز 
در روزهای بعد به طور موقت تعطیل شدند. براساس این گزارش 
ناتو در پاسخ به این اقدامات، اعلام کرد که با تجهیزات جدید در 
منطقه دریای بالتیک، هوشیاری بیشتری را اعمال خواهد کرد.

این ائتلاف نظامی در بیانیه‌ای اعلام کرد که تجهیزات جدید 
شامل »سکوهای اطلاعاتی، نظارتی و شناسایی و حداقل یک 
ناوچه پدافند هوایی« می‌شود. یکی از سخنگوهای این ائتلاف 
اعلام کرد که جزئیات بیشتری درباره این‌ که کدام کشورها 
در این رویه مشارکت دارند، ارائه نمی‌دهد. رویترز نوشته است 
ائتلاف ناتو همچنین در ماه جاری میلادی ماموریت موسوم به 
»نگهبان شرقی« را آغاز کرد تا دفاع از جناح شرقی اروپا را در 

پاسخ به تجاوز ادعایی پهپادهای روسی به حریم هوائی لهستان 
تقویت کند.

روسیه در فکر حمله‌ای تازه!
تشدید تنش‌ها بین روسیه و ناتو به گفته کارشناسان به نفع 
اوکراین است و هرچه تنش‌ها بین آمریکا و اروپا با روسیه بیشتر 
شود اوکراین می‌تواند حمایت بیشتری از غرب در مقابل روسیه 
دریافت کرد. در همین راستا و در جهت تشدید روس‌هراسی 
رئیس‌جمهوری اوکراین مدعی شده است که کرملین درحال 
بررسی ظرفیت اروپا برای حفاظت از حریم هوایی‌اش بعد از 
تشکیل دیوار پهپادی جدید است و خود را برای حمله به یک 

کشور دیگر اروپایی آماده می‌کند.
به گزارش ایرنا به نقل از روزنامه گاردین ولودیمیر زلنسکی 
پیش‌بینی کرد که همتای روسی او با حمله به یک کشور دیگر، 
درصدد گسترش جنگ خود در اوکراین است. وی همچنین 
روسیه را به اقدامات اخیر در نقض حریم هوائی برخی کشورها با 
استفاده از پهپادها متهم کرد و گفت: این تلاشی برای محک زدن 
دفاع سازمان پیمان آتلانتیک شمالی )ناتو( است.رئیس‌جمهوری 
اوکراین بعد از دیدار با دونالد ترامپ در نیویورک مدعی شده 
بود که مسکو خود را برای درگیری بزرگ‌تری آماده می‌کند. 
زلنسکی همچنین گفت: ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهوری روسیه 

منتظر پایان جنگ خود در اوکراین نخواهد بود و مسیرهای 
دیگری را خواهد گشود. هیچ‌کس نمی‌داند به کجا، اما او این 

را می‌خواهد.
معامله بزرگ 

رئیس‌جمهور اوکراین همچنین اعلام کرد که کشورش 
در حال بررسی و کار بر روی یک »معامله بزرگ« با آمریکا 
در ارتباط با خرید تسلیحات نظامی است. به گزارش »کی‌یف 
ایندیپندنت«، »ولودیمیر زلنسکی« در یک نشست خبری 
با اشاره بر این‌ که اوکراین و آمریکا در حال برنامه‌ریزی برای 
معاملات بزرگ تسلیحاتی هستند، اعلام کرد که به همین 
منظور قرار است در پاییز سال جاری یک هیئت اوکراینی برای 
نهائی کردن این توافقات، به آمریکا سفر کنند. وی در همین 
ارتباط تصریح کرد: »اوکراین در حال برنامه‌ریزی برای دو 
معامله بزرگ با واشنگتن است: یک »معامله بزرگ« برای خرید 
تسلیحات نظامی آمریکایی، و یک »معامله پهپادی« برای فروش 
هواپیماهای بدون سرنشین اوکراینی به ایالات‌متحده« زلنسکی 
خاطرنشان کرد که در ارتباط با اصول اولیه با رئیس‌جمهوری 
آمریکا توافق شده است؛ اکنون این طرح وارد فاز عملیاتی شده 

و به‌زودی انجام خواهد شد.
رئیس‌جمهوری اوکراین با اشاره بر این‌ که نمی‌تواند جزئیات 
بیشتری از این معامله را به دلیل حساسیت بالای آن فاش کند، 
افزود که کی‌یف فهرستی از تسلیحاتی که قصد خرید آن‌ها از 
آمریکا را دارد، آماده کرده است. در مجموع برآورد می‌شود که 

این معامله ارزشی حدود ۹۰ میلیارد دلار خواهد داشت. 
روزنامه انگلیسی »تلگراف« نیز در ارتباط با معاملات 
تسلیحاتی جدید واشنگتن و کی‌‌یف در گزارشی جمعه )۴ مهر 
برابر با ۲۶ سپتامبر( نوشت که زلنسکی در جریان دیدارش با 
ترامپ در سازمان ملل متحد، از او درخواست کرد تا موشک‌های 
کروز دوربرد »تاماهاوک« را در اختیار اوکراین قرار دهد. موشک 
»تاماهاوک« با بردی تا ۲۵۰۰ کیلومتر و کلاهکی به وزن ۴۵۰ 
کیلوگرم )۹۲۲ پوند(، به‌مراتب توانایی‌هایی فراتر از هر سامانه 
دوربردی دارد که تاکنون اوکراین از متحدان غربی دریافت کرده 

است.

در حالی که آرژانتین از بحران اقتصادی قبلی 
هنوز خارج نشده است گزارش نیوزویک نشان 
می‌دهد این کشور وارد بحران دیگری شده است 

که شاید آمریکا نیز نتواند آن را نجات دهد. 
آرژانتین از بحران قبلی خارج نشده وارد بحران 
جدیدی شده است که به گفته کارشناسان نتیجه 
سیاست‌های نئولیبرالی »خاویر میلی« است. وی که 
علاقه عجیبی به »نئولیبرالیسم« و رهبرانی چون 
دونالد ترامپ دارد، در جریان مبارزات انتخاباتی خود 
وعده آتش‌زدن پول ملی و جایگزین‌کردن دلار آمریکا 
به جان آن را داده و در حالی که یک اره‌برقی به دست 
گرفته بود، از لزوم فروپاشی بانک مرکزی این کشور 
و آویزان شدن به غرب، زیاد حرف می‌زد. از همین‌رو 
به رئیس‌جمهور اره به دست هم معروف شد. »میلی« 
همان زمان گفته بود: »آرژانتین همه شرایط را دارد 
تا قبله‌گاه جدید غرب باشد«. اما بر‌اساس گزارش‌ها، 
سیاست‌های ریاضتی طی 2 سال گذشته تنها به زیان 
کارگران و بازنشستگان و طبقات متوسط و ضعیف 
جامعه آرژانتین تمام شده است و قبله‌گاه جدید غرب 
طی این مدت بارها شاهد اعتراضات میلیونی کارگران 
و طبقات متوسط آرژانتین در مخالفت با سیاست‌های 
وی بوده است. طی 2 سالی که وی بر سر کار بوده 
است با سیاست‌های ریاضتی نئولیبرال هزاران شرکت 

تعطیل شده‌اند. 

در مسیر بحران جدید
شکست اخیر حزب »خاویر میلی« رئیس‌جمهوری 
آرژانتین در انتخابات کلیدی استانی در »بوئنوس 
آیرس« که به ‌عنوان آزمونی برای عملکرد حزب 
وی در انتخابات قانونگذاری ماه آینده تلقی می‌شود، 
زنگ‌ها را برای تشدید بحران اقتصادی و شکست 
برنامه‌های ریاضتی میلی به صدا درآورده است. دراین 
انتخابات که حزب »لا لیبرتاد آوانزا« که توسط خاویر 
میلی، تاسیس شده است، در حالی با کسب تنها 
۳۴درصد آرا، بزرگ‌ترین استان آرژانتین را واگذار کرد 
که اپوزیسیون چپ‌گرای پرونیست، ۴۷درصد آرا را از 
آنِ خود کردند. میلی باید در انتخابات قانونگذاری ماه 
آینده، اقلیت کوچک حزب خود را در کنگره تحت 
سلطه مخالفان گسترش دهد تا بتواند دیدگاه سیاسی 
رادیکال خود را برای اقتصاد بحران‌زده آرژانتین عملی 
کند. رئیس‌جمهوری آرژانتین به‌جای عبرت گرفتن از 
این شکست وعده داده است که اصلاحات اقتصادی 
خود را تسریع بخشد. از سوی دیگر با تشدید دوباره 
بحران اقتصادی در آرژانتین دولت ترامپ نیز در 
حمایت از خاویر میلی وارد میدان شده است. »اسکات 
بسنت« وزیر خزانه‌داری آمریکا گفته است: پس از 
شکست حزب »خاویر میلی« رئیس‌جمهور آرژانتین 
در انتخابات محلی که منجر به آشفتگی بازار و سقوط 
ارزش پزو شد، ایالات‌متحده آماده است تا به آرژانتین 

کمک مالی حیاتی ارائه دهد. به گزارش ایرنا به نقل از 
روزنامه واشنگتن‌تایمز، »اسکات بسنت« اعلام کرد که 
آرژانتین »به‌ طور هدفمند یک متحد مهم آمریکا« در 
آمریکای‌لاتین است، بنابراین وزارت خزانه‌داری آمریکا 
»آماده است آنچه را که در چارچوب اختیاراتش لازم 
است، برای حمایت از آرژانتین انجام دهد.« وزیر 
خزانه‌داری ایالات‌متحده در شبکه اجتماعی »ایکس« 
)توئیتر سابق( نوشت: »همه گزینه‌ها برای تثبیت 

اوضاع ]اقتصادی[ روی میز است.« 
هفته‌نامه نیوزویک هم در گزارشی با اشاره به 
درخواست کمک آرژانتین از آمریکا نوشته است: 
اقتصاد آرژانتین بار دیگر و در آستانه برگزاری انتخابات 
پارلمانی، در آستانه بحران قرار گرفته و »خاویر میلی« 
رئیس‌جمهوری این کشور که زمانی به‌دلیل مدیریت 
تورم مورد تمجید قرار گرفته بود را به سمت کمک 
گرفتن از آمریکا سوق داده ‌است. این گزارش 
می‌افزاید: اقتصاد آرژانتین که به تازگی از سوی برخی 
کارشناسان به عنوان نمونه بارز اصلاحات رادیکال 
بازار آزاد مورد ستایش قرار گرفته بود، اکنون نیازمند 

حسن‌نیت آمریکا برای عبور از تازه‌ترین بحران است.
در گزارش نیوزویک، مدیریت تورم دستاورد بزرگ 
میلی عنوان شده که براساس آن نرخ ماهانه تورم در ماه 
اوت به ۱.۹درصد رسیده است، در حالی که این رقم در 
زمان آغاز به کار دولت وی، ۲۵.۵درصد بود. اما با وجود 

این، آرژانتین بار دیگر دچار آشفتگی اقتصادی شده 
است؛ واحد پول آرژانتین تحت فشار است، ذخایر ارزی 
به طرز خطرناکی پایین بوده و شاخص بورس کشور از 
ابتدای سال تاکنون بیش از ۳۰درصد کاهش یافته است.

بر اساس این گزارش کارشناسان دلیل مشکلات 
کنونی را ناشی از مسائل ساختاری و محرک‌های 
موجود ارزیابی کرده‌اند. »ژان پل فاگه« اقتصاددان 
سیاسی می‌گوید: »مشکل اصلی آن است که آرژانتین 

با توجه به مساحت و میزان توسعه اقتصادش، یک 
دولت رفاه بزرگ و یک سیستم مالیاتی و انتقالی 
بسیار تحریف‌شده دارد که آن را تأمین مالی می‌کند. 
این دولت فقط در دوران خوب می‌تواند پایدار بماند 
و در صورت بروز بحران‌های اقتصادی بین‌المللی یا 
شوک‌های خاص جهانی دوباره از تعادل خارج شده 
و وضعیت وخیم می‌شود«. این گزارش در نهایت 
از قول کارشناسان می‌نویسد: »کمک مالی آمریکا 

می‌تواند برای میلی زمان بخرد، اما هیچ کاری برای 
رفع مشکلات اساسی انجام نمی‌دهد. از این منظر، 
آمریکا مانند یک سرمایه‌گذار خارجی ساده‌لوح دیگر 
است که وقتی همه مردم محلی در حال فرار هستند، 
وارد می‌شود.« نیوزویک در پایان خاطرنشان کرده 
است که آرژانتینی‌ها در تاریخ ۲۶ اکتبر )۴ آبان( به 
پای صندوق‌های رای می‌روند و حزب میلی امیدوار 
است کرسی‌ بیشتری به دست آورد و موضع اقلیت 

خود را تقویت کند.
فعلًا نیا!

اما گزارش‌ها حاکی است در آستانه انتخابات 
پارلمانی آرژانتین سفر برنامه‌ریزی شده نتانیاهو 
به این کشور به توصیه خاویر میلی لغو شده است. 
روزنامه اسرائیلی »یدیعوت آحارونوت« فاش کرد که 
بنیامین نتانیاهو نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی که در 
حال حاضر در ایالات‌متحده حضور دارد، قصد داشت 
به آرژانتین سفر کند، اما با درخواست رئیس‌جمهور 
آرژانتین خاویر میلی، برای به‌تعویق انداختن این 
سفر مواجه شد. براساس گزارش رسانه‌های اسرائیلی، 
میلی که به ‌عنوان یکی از حامیان رژیم صهیونیستی 
شناخته می‌شود، نگران است که این دیدار در آستانه 
انتخابات پارلمانی به کاهش بیشتر محبوبیتش منجر 
شود، چراکه او هم‌اکنون نیز با افت شدید محبوبیت 

مواجه است.

آرژانتین در آستانه بحرانی دیگر

تکفیری‌هایی که 
به اسرائیل کُرنش می‌کنند!

با فرمان ترامپ و لشکرکشی ارتش

پورتلند منطقه جنگی شد

 کِر استارمر، منفورترین نخست‌وزیر 
تاریخ انگلیس لقب گرفت

امین‌الاسلام تهرانی
چندروز پیش سرکرده شورشیانِ سلفی-تکفیریِ حاکم بر سوریه 
و رئیس هیئت تحریر‌الشام، »ابومحمد الجولانی« در توجیه تلاش‌های 
رژیمِ خود برای دستیابی به توافق امنیتی با رژیم آپارتاید اسرائیل- که 
گفته می‌شود بسیار هم نزدیک است- اعلام کرد که او نسبت به خطر 
وقوع ناآرامی‌های جدید در منطقه، در صورت عدم دستیابی سوریه 
و رژیم صهیونیستی به توافق امنیتی، هشدار می‌دهد. الجولانی در 
نشست هم‌اندیشی که در نیویورک توسط مرکز آمریکایی »پژوهشکده 
خاورمیانه« برگزار شد، اعلام کرد: »این ما نیستیم که باعث مشکلات 
برای اسرائیل می‌شویم. ما از اسرائیل می‌ترسیم، نه این‌که عکس آن 
باشد.« او همچنین گفت که سوریه تازه از یک جنگ داخلی که یک 
دهه و نیم ادامه پیدا کرد، خارج شده است؛ البته بدون این‌که اشاره 
کند یکی از آتش‌بیاران این معرکه نحس‌، خود او و دار و ‌دسته‌اش 

بوده‌اند. 
او پیش از آن هم در سخنانی به مذاکره با رژیم اسرائیل اشاره کرده 
و گفته بود: »مذاکرات امنیتی با اسرائیل ممکن است در روزهای آینده 

به نتایجی منجر شود. 
در صورت موفقیت توافق امنیتی، امکان دستیابی به توافق‌های 
بیشتر وجود دارد، اما صلح و عادی‌سازی روابط فعلًا در دستورکار 
نیست.« یعنی عادی‌سازی بدونِ نامِ عادی‌سازی! روشن است 
که الجولانی با اشاره به »مذاکرات امنیتی« با اسرائیل و امکان 
»توافق‌های بیشتر« بدون ذکر صریح »عادی‌سازی«، در واقع به 
دنبال همکاری عملی با اسرائیل است، اما از این اصطلاح اجتناب 
می‌کند تا حساسیت‌های پایگاه اجتماعی و ایدئولوژیک خود را تحریک 
نکند. این رویکرد به او اجازه می‌دهد روابطی غیررسمی و تدریجی با 
اسرائیل برقرار کند، در حالی که ظاهر مقاومت را حفظ می‌کند. این 
عادی‌سازی بدون نام، راه را برای هماهنگی‌های امنیتی و سیاسی با 

غرب و اسرائیل هموار می‌کند.
»سر ریچارد مور«، رئیس سابق سرویس اطلاعاتی MI6 انگلیس، 
در سخنرانی اخیر خود در ۱۹ سپتامبر ۲۰۲۵ )۲۹ شهریور ۱۴۰۴(، 
به صراحت به روابط مخفیانه لندن با هیئت تحریر‌الشام و ابومحمد 
الجولانی )که اکنون با نام »احمد الشرع« شناخته می‌شود( اعتراف 
کرد. او گفت که این روابط از سال ۲۰۲۳ )۱۴۰۲( برقرار شده و نقش 
قابل‌توجهی در تسهیل سقوط دمشق ایفا کرده است. مور تأکید کرد 
که این پیوندها »راه را برای همکاری‌های آینده هموار کرده«، البته 

بدون افشای جزئیات عملیاتی! 
»باربارا لیف«، دستیار وزیر امورخارجه آمریکا در امور خاور نزدیک، 
نیز در دسامبر ۲۰۲۴ )آذر ۱۴۰۳(- پیش از سقوط کامل دمشق 
توسط نیروهای هیئت تحریرالشام در ۸ دسامبر ۲۰۲۴ )۱۸ آذر 
۱۴۰۳(- در دیدارهای دیپلماتیک اولیه در دمشق با ابومحمد الجولانی 

ملاقات کرد. 
او در این دیدارها، که بخشی از تلاش‌های واشنگتن برای ارزیابی 
و تسهیل تغییر چهره الجولانی از یک رهبر جهادی به یک چهره 
دیپلماتیک و عملگرا بود، روابط پنهان قبلی آمریکا با تحریرالشام را 
تأیید کرد و گفت: »او را متفکری روشمند با درجه بالایی از عملگرایی 
یافتم.« ]کذا![ این اظهارات، همراه با لغو جایزه ۱۰ میلیون دلاری 
آمریکا برای دستگیری الجولانی بلافاصله پس از این دیدارها، 
نشان‌دهنده استراتژی آگاهانه غرب برای بازسازی تصویر الجولانی و 
HTS )هیئت تحریرالشام( به عنوان شریکی بالقوه در سوریه پسااسد 

است.
با ارتباطات آشکار شده توسط رئیس سابق MI6 که به روابط 
مخفیانه لندن با تحریرالشام از یک یا دو سال پیش از سقوط دمشق 
اعتراف کرد و این پیوندها را در تسهیل تغییر حکومت و »بازگشت 
دیپلماتیک بریتانیا به سوریه« اساسی دانست، و تأیید دستیار وزیر 
امورخارجه آمریکا، از دیدارهای دیپلماتیک در دمشق برای دریافت 
پیام‌های مثبت و بازسازی چهره الجولانی به ‌عنوان یک رهبر عملگرا 
و متفکر، همراه با لغو جایزه ۱۰ میلیون دلاری آمریکا برای دستگیری 
وی، واضح است که اسرائیل نباید وحشتی از رژیم الجولانی داشته 
باشد و اگر هم وحشتی باشد باید وارونه باشد. مطالعه گروه‌های 
تکفیری- سلفی در سوریه، مانند جبهه النصره )که HTS از آن 
منشعب شد( و دیگر شاخه‌های القاعده، نشان می‌دهد که این گروه‌ها، 
در صورت وجود خطر، عمدتاً بر سرنگونی حکومت دمشق و برقراری 
خلافت توهّمی در سوریه بزرگ تمرکز داشته‌اند و تهدید اصلی‌شان 
برای مسلمانان شیعه، علوی‌ها، مسیحیان و مردم بی‌دفاع سوریه از 
دیگر مذاهب و ادیان بوده است، در حالی که هرگز اقدامی علیه رژیم 
اسرائیل یا منافع غرب انجام نداده‌اند و حتی در مواردی با هماهنگی 

واضحی عمل کرده‌اند.
الجولانی نه یک تهدید مستقل، بلکه مهره‌ای در بازی غرب است 
 MI6 که برای منافع واشنگتن و... عمل می‌کند و باید از آمران خود در
و CIA بترسد، نه این‌که اسرائیل را به چالش بکشد، زیرا هر انحرافی 
از خط غربی می‌تواند به سقوط سریع او منجر شود. پس در این میان 
ترس الجولانی از آمریکا و غرب و عاملِ مبسوط الید آن در منطقه، 

رژیم اسرائیل، کاملًا موجه است؛ هر عاملی از آمر خود می‌ترسد!


